Ogassawara de Araujo Branco, Ronaldo Souza Dias (Presidente).

Trata-se de Auto de Infração lavrado para o lançamento do Imposto sobre Produtos Industrializados � IPI, constituindo-se os respectivos créditos tributários no montante total de R$ 1.807.390,83 (um milhão, oitocentos e sete mil, trezentos e noventa reais, oitenta e três centavos), conforme demonstrativo de e-fl. 2.
O procedimento fiscal foi instaurado em face de pedidos de ressarcimento de créditos de IPI, apresentados por meio do programa eletrônico PER/DCOMP.
No Termo de Verificação e

[...]

Araujo Branco, Ronaldo Souza Dias (Presidente). 

Relatório 

Trata-se de Auto de Infração lavrado para o lançamento do Imposto sobre 

Produtos Industrializados – IPI, constituindo-se os respectivos créditos tributários no montante 

total de R$ 1.807.390,83 (um milhão, oitocentos e sete mil, trezentos e noventa reais, oitenta e 

três centavos), conforme demonstrativo de e-fl. 2. 

O procedimento fiscal foi instaurado em face de pedidos de ressarcimento de 

créditos de IPI, apresentados por meio do programa eletrônico PER/DCOMP. 

No Termo de Verificação e Encerramento do Procedimento Fiscal, a autoridade